2

	Ивановская область

	Верхнеландеховский  муниципальный  район
СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от     26.02.2020 г.

	№  3

	п.Верхний Ландех

	О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества Верхнеландеховского городского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), а также порядке и условиях предоставления указанного имущества в аренду социально ориентированным некоммерческим организациям

          В  соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом Верхнеландеховского городского поселения, в целях оказания поддержки некоммерческих организаций, Совет Верхнеландеховского городского поселения
Р Е Ш И Л :

Утвердить порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Верхнеландеховского городского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций)  предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально ориентированным некоммерческим организациям (прилагается).
 Глава Верхнеландеховского
 городского поселения:                                                    А. В. Моклоков
Утвержден

решением Совета Верхнеландеховского

городского поселения
от    26.02.2020  № 3
Порядок
формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Верхнеландеховского городского поселения свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав  некоммерческих организаций), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально ориентированным некоммерческим организациям
        1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом Верхнеландеховского городского поселения.
2. Настоящий Порядок регулирует вопросы поддержки органами местного самоуправления Верхнеландеховского городского поселения социально ориентированных некоммерческих организаций (за исключением бюджетных и автономных учреждений в части оказания муниципальных услуг), осуществляющих свою деятельность на территории Верхнеландеховского городского поселения (далее – некоммерческие организации), и определяет принципы формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Верхнеландеховского городского поселения, используемого для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) некоммерческим организациям.

        3. В Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности Верхнеландеховского городского поселения, используемого в целях предоставление его во владение и (или в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям (далее – Перечень), включается муниципальное движимое и недвижимое имущество: земельные участки, здания, строения, сооружения, нежилые помещения, оборудование, машины, ме6ханизмы, транспортные средства, подлежащие передаче во владение и (или) пользование социально ориентированным некоммерческим организациям. Указанное имущество должно использоваться только по целевому назначению.
        4. Решение об утверждении Перечня, о внесении в него изменений и дополнений, а также об исключении муниципального имущества из Перечня принимаются в форме постановлений администрации Верхнеландеховского муниципального района.
         5. В Перечень включается муниципальное имущество, предназначенное для предоставления во владение и (или) пользование социально ориентированным некоммерческим организациям для осуществления ими видов деятельности в соответствии со статьей 31.1. Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».
          6. В перечень включается муниципальное имущество, свободное от прав третьих лиц, за исключением имущественных прав социально ориентированных некоммерческих организаций.

           7. Предоставление имущества из Перечня осуществляется в соответствии с действующим законодательством, в том числе Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

           8. При рассмотрении вопроса об исключении муниципального имущества из Перечня учитываются следующие критерии:

           невостребованность муниципального имущества для использования социально ориентированными некоммерческими организациями более 6 месяцев;

           невозможность дальнейшего использования муниципального имущества в соответствии с его целевым назначением;
           принятие решения по использованию имущества в иных целях.

          9. Ведение Перечня осуществляет Управление социально экономического развития администрации Верхнеландеховского муниципального района.

          10. Перечень, а также изменения, вносимые в него, подлежат обязательному опубликованию информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на официальном сайте органов местного самоуправления Верхнеландеховского городского поселения.